Nota 4 - Patrimônio Líquido

4.1 - Divisão do Capital Social

t^empresa ATIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, tem como Sócio-Administrador CIRO DA SILVA 
ÉREIRA, brasileiro, natural de São Luís - MA, CPF n° 041.589.503-09. Seu Capital Social é Composto 
por R$ 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais), totalmente integralizados.

Nota 5 - Garantias prestadas a terceiros e outras responsabilidades eventuais ou contingentes
Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que o administrador da empresa, 
escudados em opinião de seus consultores, não apontam contingências de quaisquer natureza.

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA e ATIVA 
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA sob CNPJ n.° 24.990.546/0001-03. 
ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO: Serviços de Assessoria e Consultoria 
Contábeis, de interesse da Câmara Municipal de Maracaçumé/MA. VALOR: R$ 216.000,00 
(duzentos e dezesseis mil reais). DATA DO CONTRATO: 16 de março de 2022. VIGÊNCIA: 
Início: 16 de março de 2022; Término: 12 (doze) meses. FONTES DE RECURSOS: 01.001 
CÂMARA MUNICIPAL. 01.001.01.031.1012.2.002 MANUT. E FUNC. DOS SERV. DE 
APOIO. 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.